[image: image1.png]

           Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões

           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

1
2

    Câmara dos Deputados

               Departamento de Comissões

Memorando nº 099/2016 - COPER

Brasília - DF, 24 de maio de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CVT
Assunto: Devolução de proposição
Senhor Secretário-Executivo,

Revisto o despacho aposto no Requerimento nº 3075/15, do Sr. Carlos Manato, solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 4394/12, com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.
Informo ainda que o Projeto de Lei nº 4829/12, anteriormente apensado ao de nº 4394/12, teve novo despacho, conforme etiqueta anexa, e deve permanecer tramitando na Comissão, com cópia do parecer proferido pela Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio ao 4394/12.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora
REQ-3075/2015               Inteiro_Teor

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

24/05/2016

Revejo o despacho anterior, que submeteu ao Plenário a análise do Requerimento em epígrafe, e defiro a retirada do Projeto de Lei n. 4.394/2012, nos termos do art. 104 c/c o art. 114, inc. VII, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.829/2012: À CDEICS, à CVT e à CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário].

KRC
1
2